
S a t z u n g  
des Gemeinderates der Stadt Heidelberg  

zur Aufhebung der Bewohnerparkausweisgebührensatzung 

vom ................. 

Auf Grund von § 6a Absatz 5a Satz 2 und 5 des Straßenverkehrsgesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 5. März 2003 (BGBl. I S. 310, ber. S. 919), das zuletzt durch Artikel 16  des 
Gesetzes vom 2. März 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 56) geändert worden ist, § 1 der Delegationsverordnung 
der Landesregierung zur Erhebung von Parkgebühren vom 14. Juli 2021 (GBl. S. 605), §§ 2 und 11 des 
Kommunalabgabengesetzes vom 17. März 2005 (GBl. S. 206), das zuletzt durch Artikel 7 des Gesetzes 
vom 17. Dezember 2020 (GBl. S. 1233, 1249) geändert worden ist und § 4 Absatz 1 der 
Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. Juli 2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698), 
die zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. April 2023 (GBl. S. 137) geändert worden ist, hat der 
Gemeinderat der Stadt Heidelberg am .......................................... folgende Satzung beschlossen:  

Artikel 1 
Aufhebung der Bewohnerparkausweisgebührensatzung 

Die Bewohnerparkausweisgebührensatzung vom 9. Dezember 2021 (Heidelberger Stadtblatt vom 
22. Dezember 2021), die zuletzt durch die 1. Änderungssatzung vom 15. Dezember 2022 geändert
worden ist (Heidelberger Stadtblatt vom 21. Dezember 2022), wird aufgehoben.

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Heidelberg, den ………………………..  

............................................................ 
Prof. Dr. Eckart Würzner 
Oberbürgermeister  

Anlage 01 zur Drucksache 0265/2023/BV


	Artikel 1 Aufhebung der Bewohnerparkausweisgebührensatzung
	Artikel 2 Inkrafttreten



